56  diário oficial Nº 34.973 Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA N°071/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/490238
Contrato n°045/2022
Fiscal do Contrato: CB BM Ismael Junior Pantoja da Silva, MF: 57218552/1.
Fiscal Suplente do Contrato: 3° SGT BM Rogério da Cunha Brito,
MF: 54185276/1.
Objeto: Aquisição de 500 (quinhentas) cestas de ajuda humanitária, a fim
de realizar ação de resposta ao município de Prainha/PA.
Valor: R$ 130.660,00 (cento e trinta mil e seiscentos e sessenta reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.292.712/0001-71.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 799583
EXTRATO DA PORTARIA N°072/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/490238
Contrato n°046/2022
Fiscal do Contrato: ST BM Alvaro Peixoto de Oliveira Júnior, MF: 5214351.
Fiscal Suplente do Contrato: CB BM Adriano Souza da Rocha, MF:
57218047/1.
Objeto: Aquisição de 560 (quinhentos e sessenta) Kits Higiene, a fim de
realizar ação de resposta ao município de Prainha/PA.
Valor: R$ 78.198,40 (setenta e oito mil e cento e noventa e oito reais e
quarenta centavos).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 34.385.304/0001-36.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 799586
EXTRATO DA PORTARIA N°074/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/490238
Contrato n°048/2022
Fiscal do Contrato: ST QBM Alvaro Peixoto de Oliveira Júnior, MF: 5214351.
Fiscal Suplente do Contrato: CB QBM Adriano Souza da Rocha, MF:
57218047/1.
Objeto: Aquisição de 218 (duzentos e dezoito) Colchões para o município
de Prainha/PA, o qual solicita ajuda humanitária, em virtude de decretação
de Situação de Emergência.
Valor: R$ 113.796,00 (cento e treze mil e sentecentos e noventa e seis reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: DIPERENE COMERCIAL EIRELI.
CNPJ:10.293.973/0001-10.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 799605
EXTRATO DA PORTARIA N°073/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/490238
Contrato n°047/2022
Fiscal do Contrato: ST QBM Alvaro Peixoto de Oliveira Júnior, MF: 5214351.
Fiscal Suplente do Contrato: CB QBM Adriano Souza da Rocha, MF:
57218047/1.
Objeto: aquisição de 270 (duzentos e setenta) Kits Higiene, a fim de reali-
zar ação de resposta ao município de Prainha/PA.
Valor: R$ 34.851,60 (trinta e quatro mil e oitocentos e cinquenta e um
reais e sessenta centavos).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: KARLA KAROLINE FONTES MENESES.
CNPJ: 37.937.325/0001-05.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 799597
EXTRATO DA PORTARIA N°075/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/490238
Contrato n°049/2022
Fiscal do Contrato: ST QBM Alvaro Peixoto De Oliveira Júnior, MF: 5214351.
Fiscal Suplente do Contrato: CB QBM Adriano Souza Da Rocha, MF:
57218047/1.
Objeto: aquisição de 32 (trinta e dois) Colchões de solteiro, a fim de reali-
zar ação de resposta ao município de Prainha/PA.
Valor: R$ 15.328,00 (quinze mil e trezentos e vinte e oito reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.

Contratada: E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRE-
SENTACAO EIRELI.
CNPJ: 26.370.836/0001-71.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 799609
EXTRATO DA PORTARIA N°075/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo no: 2022/517283
Contrato n°050/2022
Fiscal do Contrato: CB BM Ismael Junior Pantoja da Silva, MF: 57218552-1.
Fiscal Suplente do Contrato: 3o SGT BM Rogério da Cunha Brito, MF:
54185276-1.
Objeto: Aquisição de 300 (trezentas) cestas de ajuda humanitária, a fim de
realizar ação de resposta ao município de Alenquer/PA.
Valor: R$ 78.396,00 (setenta e oito mil, trezentos e noventa e seis reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.292.712/0001-71.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 799612
EXTRATO DA PORTARIA N°061/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/475937
Contrato n°035/2022
Fiscal do Contrato: CB BM Ismael Junior Pantoja Da Silva, MF: 57218552-1.
Fiscal Suplente do Contrato: 3° SGT BM Rogério Da Cunha Brito, MF:
54185276-1.
Objeto: Aquisição de 260 (duzentos e sessenta) cestas de ajuda humanitá-
ria, a fim de realizar ação de resposta ao município de Palestina-PA.
Valor: R$ 67.943,20 (Sessenta e sete mil, novecentos e quarenta e três
reais e vinte centavos).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.292.712/0001-71.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 799473
EXTRATO DA PORTARIA N°065/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo no: 2022/485595
Contrato n°039/2022
Fiscal do Contrato: CB BM Ismael Junior Pantoja Da Silva, MF:57218552-1.
Fiscal Suplente do Contrato: 3° SGT BM Rogério Da Cunha Brito, MF:
54185276-1.
Objeto: Aquisição de 973 (novecentos e setenta e três) cestas de ajuda
humanitária, a fim de realizar ação de resposta ao município de Pacajá-PA.
Valor: R$ 254.264,36 (duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e ses-
senta e quatro reais e trinta e seis centavos).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA.
CNPJ:42.292.712/0001-71.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 799533
EXTRATO DA PORTARIA N°064/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/475937
Contrato n°038/2022
Fiscal do Contrato: 1° SGT QBM Adalberto Santos Da Silva, MF: 53997851.
Fiscal Suplente do Contrato: CB BM Alexandre Das Neves Anselmo, MF:
57217791/1.
Objeto: aquisição de 100 (cem) colchões solteiro, a fim de realizar ação de
resposta ao município de Palestina-PA.
Valor: R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: DIPERENE COMERCIAL EIRELI.
CNPJ:10.293.973/0001-10.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 799520
EXTRATO DA PORTARIA N°062/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/475937
Contrato n°036/2022
Fiscal do Contrato: 1°SGT QBM Adalberto Santos Da Silva, MF: 53997851.
Fiscal Suplente do Contrato: CB QBM Alexandre Das Neves Anselmo, MF:
57217791/1.
Objeto: Aquisição de 260 (duzentos e sessenta) Kits Higiene, a fim de re-
alizar ação de resposta ao município de Palestina-PA.
Valor: R$ 36.306,40 (trinta e seis mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 34.385.304/0001-36.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 799483
EXTRATO DA PORTARIA N°063/IN/CONTRATO, DE 13 DE MAIO DE 2022
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/475937
Contrato n°037/2022
Fiscal do Contrato: 1° SGT QBM Adalberto Santos Da Silva, MF: 53997851.